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Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fire gange årligt 

Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via AULA, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
Når I læser dette nyhedsbrev, er det vist tydeligt at se, at sensommeren og årets første 
efterårsmåneder har budt på virkelig smukt vejr, der har været ideelt til en hel masse 
udeaktiviteter. Da der samtidig har været kæmpestor tilslutning og opbakning til 
kampagnen ”Alle børn cykler”, har det også været muligt at cykle rigtig mange gange med 
mange klasser.  
Det er virkelig dejligt, at I forældre bakker op og gør det muligt for jeres børn at kunne 
cykle til skole, på udflugter, til svømning og i idrætstimerne. Det har været en fornøjelse at 
se så mange af indskolingens børn komme stolte i skole og fortælle, at de selv har cyklet  
 
 
Velkommen til 0.klasse 
Hvor vi sidste år startede op med 16 børn i 0A, kunne vi i år byde velkommen til 23 herlige 
børn. Første skoledag for de nye børn startede med, at de og deres forældre mødte ind på 
parkeringspladsen ved Fritidshuset, hvor de kunne hilse på hinanden, de voksne i 0.kl og 
skolens ledelse. Det klassiske ”første skoledagsbillede” stillede Martin som sædvanlig op til 
sammen med de børn, der gerne ville fotograferes. 
Fra parkeringspladsen gik børnene, sammen med Martin, ind i skolegården, hvor resten af 
indskolingen stod klar med flag, musik og sang. Derfra gik turen ind på skolen til 0A’s 
klasselokale, hvorfra børnene kunne vinke på gensyn til deres forældre. 
Ved dagens afslutning kunne forældrene hente deres børn inde på skolen eller senere på 
dagen i Fritidshuset. 
 
 
Mellemtrinnet på fælles tur til Skærup Zoo 
En smuk septemberdag cyklede 4.-6.klasse en tur til Skærup Zoo, 
hvor de både fremlagde opgaver for hinanden, studerede dyrene 
og hyggede sig på legepladsen. 

 
 
 

Hvem mon kigger på hvem? 
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Kunstudstilling på skolen 
Gårslev Kulturklub arrangerer hvert år i september en stor 
kunstudstilling på Gårslev Skole. Dette års tema var ”Vindue til 
kunsten i Gårslev”, og traditionen tro bidrager også skolens kunstnere 
til udstillingen. Så indskolingens børn kiggede ud af vinduerne fik øje 
på en masse blomster og lavede 
nogle smukke kunstværker, som 
virkelig blev beundret af de 
voksne kunstudstillere 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nyt fra klasserne 
 

 
5A er i år startet op med madkundskab, og det er de hurtigt blevet rigtig glade for. De er 
super nysgerrige og vil gerne lære. Herfra skal der kun lyde en opfordring til, at invitere 
jeres børn med i køkkenet derhjemme, og de må meget gerne være med til oprydningen 
også ;-) 
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4A får en kyndig vejledning i cykelvedligeholdelse af Jerone. Cyklerne er blevet brugt flittigt 
her i foråret, så undervisningen fx har foregået ved vandhullet, i skoven eller ved stranden. 
Så husk at holde kæden stram og smøre efter med olie ;-) 
 

    
Martin og 0A har indtaget store aula for at dyste i papirsflyvning. Forud var gået flere 
timers planlægning og nøjagtig samling af de flotte papirsfly. Det var virkelig nogle 
koncentrerede børn, der gik til opgaven med stor iver. Alle fly kom i luften, nogle landende 
dog hurtigere end andre, men sjovt var det helt sikkert ;-) 
 
 
Skolekoncert  
Tirsdag de 11.oktober fik vi besøg af Julie Ben Semane, der 
lavede skolekoncert for os. En helt speciel en af slagsen, hvor 
børnene lå på tæpper på gulvet og lyttede, mens de kunne 
lukke øjnene eller kigge op i den flotteste stjernehimmel. 
Koncerten præsenteres således: 
"En meditativ og rolig koncert for børnesind, der ofte bliver 
bombarderet med sanseindtryk fra tablets, smartphones, osv. 
Denne koncert skaber et pusterum – et sted hvor det er muligt 
at lukke sine øjne, tage en dyb indånding og give slip. Roligt. 
Afslappende. Et øjeblik til at være i lige præcis det der er. 
Sanger og musiker Julie Ben Semmane tager børnene med på 
en afslappende rejse ved hjælp af sin stemme, loops, 
klanginstrumenter og trommer fra hele verden. Sammen med 
et roligt eventyr, bliver de taget med på en magisk og sanselig 
lydrejse." 
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”Pas på naturen” 
I uge 40 havde vi emneuge på hele skolen under overskriften 
”Pas på naturen”. Børnene gav den gas og var aktive deltagere i 
ugens aktiviteter, hvad enten det var på skolen, Økolariet, 
genbrugspladsen, cykelturen, gåturen eller strandturen. Der 
blev i den grad sat fokus på natur og udeaktiviteter, hvilket også 
kan ses på skolen, hvor Grønnegården er blevet shinet op, der 
er etableret plantekasser, som madkundskabsholdene kan dyrke 
grønt i, og der er gang i etablering af kvashegn ved 
skoleskoven. Derudover har der været kreative aktiviteter med 
bl.a. edderkoppespind, der er blevet arbejdet med insekthoteller, indsamlet affald, opnået 
viden om biodiversitet, affaldssortering samt affaldshåndtering, trænet udholdenhed på 
cyklen osv.   
 
Vi glæder os til at se, om børnenes skills til affaldssortering er blevet 
optimeret – og selvfølgelig også de voksnes  

 
Når 6A løfter i flok, så sker der ting og sager – grønnegården står nu knivskarp, og der er 

gjort klar til at plante i højbede til foråret.  
 

Det kan godt være sjovt at sortere affald, når man, 
som indskolingens børn, lærer det i en affaldsstafet 
 

Det kribler og krabler - insekterne er rykket 
indendørs  
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Det kan være hårdt arbejde at save, men 
børnene gav den gas og hjalp hinanden. 

 
 
Mere bevægelse…. 

5A har idræt på golfbanen….  
 
 

 
... mens 1A øver sig på 
cykelbanen hjemme i 
skolegården  
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Lejrskole for 2.+3.klasse 
I flere år har det været en tradition, at man kommer på lejrskole to gange, mens man går 
på Gårslev Skole, og vi veksler mellem at sende 5.-6.klasse til Bornholm og 
indskolingsklasser på en overnatning i nærområdet. I sidste skoleår var der Bornholmertur, 
så i år var det indskolingens tur til at komme afsted. 
Den 22.september var 2.+3.klasse klar til afgang fra morgenstunden, sammen med Jette, 
Heidi, Kristina, Claus og en hel masse kage. De voksne havde valgt at prøve et nyt sted, 
nemlig Daneborg, som ligger i Sandbjerg vig nord for Juelsminde. Det viste sig at være et 
rigtig godt sted med en super fed legeplads i gåafstand fra lejren.  

Der er dømt hygge hos pigerne i 3A  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Man blir’ ret beskidt på sådan en lejrtur ;-) 
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Personalets dag 
En helt almindelig tirsdag i oktober og så alligevel ikke. Den 
5.oktober er FN’s internationale lærerdag, som i år altså 
faldt på en tirsdag. På Gårslev Skole er det både lærere og 
pædagoger, der denne dag bliver fejret.  
Aftenen før havde medlemmer fra skolebestyrelsen været 
forbi skolen for at pynte med flag og søde beskeder på 
tavlerne i klasserne. Derudover sørgede de for lækker 
pærekage, og måske de også havde prikket til andre 
forældre? Vi blev i hvert fald overrasket med flere søde 
sager, de smukkeste pyntegræskar og flotte anerkendende 
beskeder på Aula, sms og postkort. Tusind tak til 
bestyrelsen og alle andre, der bidrog til at overraske, hylde 
og glæde personalet på Gårslev Skole – det betyder langt 
mere, end I aner  

 
Tusind tak 

 
 
 
Elevrådet på Gårslev Skole 2022/23 
Elevrådet er kommet godt i gang med deres arbejde og har også deltaget med to elever på 
skolebestyrelsesmødet i september; til stor glæde for de voksne i bestyrelsen, der rigtig 
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gerne vil høre børnenes stemmer. Efter efterårsferien kan I bl.a. opleve, at elevrådet har 
ændret på skolebodens udvalg. 
 
Det er Anna fra 6A, der er valgt som formand, mens Kornelia fra 5A er næstformand  
Øvrige medlemmer er Frederik K, Frederik T, Thilde og Jonas 
Stort tillykke med valget til dem alle. 
 
 
Personalenyt 
Den 15.august havde vi den store fornøjelse at byde velkommen til vores nye serviceleder, 
Jan Jensen. Jan er 51 år, bosiddende i Fredericia, har mange års erfaring inden for 
ejendomsdrift og så er han faktisk tidligere elev på Gårslev Skole – selv om det nu er nogle 
år siden   
 
Karina Vagtholm, der startede i et 3 måneders praktikforløb den 5/1-2022 og efterfølgende 
fik sin praktik forlænget frem til september, er nu blevet ansat i flexjob frem til udgangen 
af juni 2022. Karina har sine timer i indskolingen, og somme tider er hun også at finde i 
Fritidshuset  
 
 
Fritidshuset 

De store mod de små i en rask fodboldkamp. Det 
ser ud som om de små lige scorede  

 
 
Igen i år deltager vi i ”Bag for en sag”, hvor alle indtægter fra kagesalget 
går ubeskåret til Børnetelefonen. Så kig forbi Fritidshuset torsdag den 
27.oktober fra kl.14, hvor børnene sælger kager, som I kan nyde i huset 
til en kop kaffe/te og hyggeligt samvær - rygtet 
siger, at Jette har skrællet rigtig mange æbler , 
og som noget nyt bliver der i år også solgt 
lagkagestykker.  
Der vil være mulighed for at købe kage og 
småkager med hjem – så længe lager haves  
 
 
 

Der laves skilte til salgsboderne 
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I uge 42 er der feriepasning i SFO for tilmeldte børn. I løbet af ugen vil der bl.a. være 
bålmad, bageaktiviteter til ”Bag for en sag”, og en udflugt på programmet.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er så populært at bygge med LEGO, at 
aktiviteten er vokset ud af LEGO-rummet  

 
Den 4.november er der LAN party med overnatning for 5.-6.klasse, og den 2.dec.-3.dec. er 
der juleovernatning for 3.-4.klasse. I december vil der være juleaktiviteter og fremstilling af 
hemmelige julegaver i Krea, og så holder vi også en disko-eftermiddag for alle børn. 
Vi planlægger at tage 4.-6.klasse med på den årlige juleshoppetur til Kolding Storcenter, 
hvor der som regel er en del børn, der gør sig nogle gode erfaringer med at prioritere, 
hvordan de medbragte penge skal bruges.  
 
Vær opmærksom på, at fristen for tilmelding til pasning i juleferien (22.dec., 23.dec. samt 
den 2.jan og 3.jan.) er den 20.november. Fritidshuset holder lukket mellem jul og nytår.  
Tilmelding til vinterferien i uge 7 er den 8.januar 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pigerne i VIP ønsker alle en god efterårsferie  
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Til kalenderen 
 17.-21.okt.: Efterårsferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 30.nov.: Juleklippedag  

 21.dec.: Sidste skoledag før jul 

 22.dec.-3.jan.: Juleferie.  

Fritidshuset har åben den 22.dec., 23.dec. 2.jan. og 3.jan. for tilmeldte børn 

 4.jan.: Første skoledag efter juleferien 

 13.feb.-17.feb.: Vinterferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 

 

 

Mange venlige hilsner  
- og god efterårsferie 

 

Peter Larsen & Susanne Feder 

 

 
 
Så er der taget hul på den årlige motionsdag  

De store tager teten og hjælper de små med at spille  

rundbold, høvdingebold og fodbold. 

Pigerne i 4A står for danseopvarmning, inden det 
traditionsrige løb sættes i gang. 

 


